Impune epilepsiam vix quisquam fert, huic enim mentis fatuitas, illi memoriae oblitteratio, cunctis infasti aliquid adhaeret, nec agmine paroxysmorum opus est, verum docente tristi experientia insultus unicus ad delendam psychen sufficit. Esquirol inter 289 epilepticos adnotavit 80 maniacos, et 56 fatuos. Portal frequentem epilepsiae comitem vidit animae facultatum paresin, et licet rarius supervenerint epileptici insultus, tamen marasmo aut plena mentis facultatum abolitione clausam conspexit scenam. Per observatores maximae dignitatis imo quotidiana experientia constabilitum habetur; saepe per epilepsiam longiori tempore durantem et vultum, et oculos, et temperamentum, verbo uno, hominem integrum physicum et psychicum e cardinibus suis deturbari; hilaris antea misanthropicus

nunc, placidus olim recentissime iracundus, et vehemens conspicitur, ex omni autem animi constitutione elucet metus; pudor; vitae taedium; desperatio. Minoris ominis sunt: remanens post insultum epilepticum strabismus, lateris gravior affecti residua vel debilitas, vel vagantes in eodem inferioris gradus spasmi, cardialgia, vertigo, murmura intestinorum, singulorum musculorum posthumae convulsiones. Gravior luunt, quibus cophosis, anhaurosis; alalia, paralysis, apoplexia remanet. — Ni experientia quotidiana comprobaret, — si obvium non esset, — nemo me hercle! sibi persuaderet tales aegros tali morbo excruciatos; talibus sequelis expositos; tamen vivere imo appetitu gaudere; morbo non urgente functiones omnes regulariter exercere, viros seria munera sua rite perficere, foeminas menstruare; imo infelicem nonnumquam morbi haeridem absque sensibili molestia utro gerere posse! — Aera medica novior ubique phlogosin detegere amat; hanc ut causalem epilepsiae momentum assignare etiam non intermisit; si verum est id, quod per plura saecula prorogata experientia docuit: quod encephali laesiones, aut dynamicae turbae manifestam hepatidem per omnes suas dimensiones evolutissimam producere possint, dubio vacat ab inflammationibus, quae in abdomine stomacho utpotè, intestinorum gyris; aut in bilis scattirigine nidulantur, jure merito saepenumero epilepsiam derivari. Illud unicum mihi proferre liceat: an non illa, quae occasione autopsiae cadaveris praegressam cerebri aut menyngum inflammationem denotant, an inquam haec non potius ipsorum insultuum epilepticorum levi negotio explicandae sequelae esse possent? — Infelicissimo in casu durante insultu epileptico orco mergitur aeger; vel ideo cum nimis diu cohibita respiratio innomisse necessariam sanguinis mutationem chemicam impediat; vel ideo quod